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Бюлетин
БЧК със специална награда от международен конгрес

Украйна, Одеса
9-11 септември 2015 г.

В рамките на своя VI международен конгрес, Югоизточноевропейският медицински 
форум, отличи заслужили организации и лекари на Югоизточна Европа.

Специална награда бе връчена на генералния директор на Българския Червен кръст 
доц. д-р Красимир Гигов, за подкрепата на организацията към Югоизточноевропейския 
медицински форум. 

Голямата награда за принос в развитието на общественото здравеопазване 
получи Олег Мусий, председател на Украинската медицинска асоциация и депутат 
от Върховната рада. Сред отличените е и президентът на Световната медицинска 
асоциация Ксавие Дьо за приноса му в развитието на международното медицинско 
сътрудничество.

ПРИЗНАНИЕ

Кюстендил
11-13 септември 2015 г.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Първата помощ е за всички, навсякъде!

Тази година Световният ден на първата помощ съвпадна с провеждането на Двадесет и третия национален конкурс 
“Пътен полицай на годината“, който бе организиран от отдел „Пътна полиция“ при Главна дирекция “Охранителна полиция“ на 
МВР, областната дирекция на МВР в Кюстендил, община Кюстендил и се проведе с традиционното съдействие на Съюза на 
българските автомобилисти и на Българския Червен кръст. 

Сред официалните гости на състезанието бяха министърът на вътрешните работи Румяна Бъчварова, гл. комисар Георги 
Костов – главен секрентар на МВР, директорът на ГДНП гл. комисар Христо Терзийски, кметът на град Кюстендил Петър Паунов, 
д-р Надежда Тодоровска – зам.-генерален директор на БЧК, председателят на СБА Емил Панчев и др.

Старт на състезанието даде главният секретар на МВР главен комисар Георги Костов. С пожелание най-добрият да 

За активното участие на лечебното заведение във всички проведени досега конгреси на форума бе отличена Университетска 
болница „Св. Екатерина” , а сред наградените украински, беларуски, грузински и гръцки лекари е и българският професор Милан 
Миланов, председател на Столичната лекарска колегия. 

По предложение на Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец, вече 15 години всяка втора 
събота на месец септември се отбелязва Световният ден на първата помощ. На този ден международната общественост 
изразява своята признателност, почит и уважение към доброволците и гражданите, обучени да оказват първа помощ 
и спасили човешки живот при различни инциденти. 

Тази година денят е посветен на тема: „Първата помощ и застаряващото население”. Идеята е да се създаде позитивно 
мнение за хората над 65 години и да се припознаят като важен ресурс за обществото. Целта е възрастните да бъдат 
насърчавани да се развиват, да се подсилят тяхната устойчивост и капацитетът им, за да бъдат независима част от 
обществото и да бъдат действащи лица не само като бенефициенти. Опитът на БЧК показва, че от хора, търсещи 
подкрепа, те могат да бъдат превърнати в такива, които предоставят подкрепа.

Всички ние повече или по-малко сме уязвими, но независимо от възрастта можем да се обучим да оказваме  първа 
помощ. Посланието „Бъди герой! Спаси живот. Първата помощ е за всички, навсякъде!” остава актуално и тази година. 
Не са необходими супер сили, за да бъдеш герой. Възрастните хора могат да бъдат герои и да подкрепят своите приятели, 
внуци и обществото в редица ситуации.
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Столичната организация на 
БЧК събра в Борисовата градина 
служители, свои доброволци от всички 
възрасти и граждани, за да отбележат 
заедно Световния ден на първата 
помощ.

На събитието присъстваха 
заместник-генералният директор 
на БЧК д-р Славита Джамбазова 
и  директорът на столичната 
организация Петранка Недялкова. 
В поздрава си към участниците 
д-р  Д жамбазова отбеляза,  че 
първата помощ е най-същностната 
и най-емблематичната дейност на 
организацията, а Петранка Недялкова 
призова за повишаване на обществения 
интерес към долекарската помощ. 

София 

спечели, той поздрави участниците и сподели - „Изключителна е динамиката на пътнотранспортната обстановка в страната, 
напрегнат е ритъмът на работата на служителите на МВР. Те денонощно полагат грижи за осигуряване безопасността на 
хората по пътищата, често усилията им обаче остават незабелязани, а в много от случаите дори са критикувани от участници 
в инциденти. Но безспорен факт е, че контролът на движението по пътищата се осъществява точно от тези служители и днес 
те ще ни покажат как работят.“ В допълнение гл. комисар Костов подчерта, че освен състезанието в дните преди началото на 
новата учебна година, в рамките на Седмицата за превенция на детската пътна безопасност (7-13 септември) са планирани 
поредица превантивни дейности, чиято кулминация е събитието в Кюстендил. 

В надпреварата участваха 30 отбора от всички областни дирекции на МВР и от СДВР и два отбора от ОДМВР - Кюстендил. 
В продължение на два дни  пътните полицаи се състезаваха в дисциплините решаване на тестове, свързани с нормативната 
база по безопасност на движението и полицейската дейност; теоретичен и  практически изпит по първа долекарска помощ; 
стрелба с късо оръжие; майсторско управление на автомобил и мотоциклет. Индивидуално, наред с мъжките отбори, участваше 
и една жена - служителка на „Пътна полиция” - Стара Загора.

В дисциплината „Оказване на долекарска помощ на пострадали при ПТП” теоретичния и практическия изпит проведоха 
експерти от дирекция „Социално-здравна политика” на БЧК. С най-добри резултати се отличиха Николай Николов от ОДМВР-
Ловеч и Янко Мавродиев от ОДМВР-Варна, следвани  от Стоян Стоянов от ОДМВР-Пловдив и от Момчил Григоров от ОДМВР-
Габрово. Те получиха грамоти и предметни  награди от зам.- генерелния директор на БЧК д-р Н.Тодоровска. Тя връчи подарък и 
на единствената дама - състезателка в надпреварата, Женя Валентинова Иванова от ОДМВР – Стара Загора. За първи път 
БЧК присъди и една специална награда на  Стоян Христов Стоянов от ОДМВР-Разград, който благодарение на уменията си е 
оказал навременна първа помощ и е спасил тежко пострадал при пътен инцидент. 

Победител в генералното индивидуално класиране и носител на титлата „Пътен полицай на годината-2015” стана служителят 
на ОДМВР-Сливен Николай Стойчев, на второ място се класира Райчо Василев от ОДМВР-Смолян, а трети в престижната 
класация е  Лъчезар Близнаков от Столичната дирекция на МВР.

Освен като състезателен, 12 септември протече и като Световен ден на първата помощ.
Точво в 12.00 часа състезатели, гости, граждани и доброволци на БЧК се хванаха за ръце и образуваха традиционната за 

деня човешка рерига, символизираща елементите на оказване на първа помощ.

12 септември 2015 г.

Различни прояви – демонстрации, обучениия, детски конкурси за рисунка и други инициативи по повод деня 
на първата помощ бяха организирани и от всички областни организации на БЧК. Те превърнаха деня в значимо 
национално събитие за повишаване на обществената осведоменост за значението на първата помощ при 
спасяването на човешкия живот.

Членове на Младежкия авариен 
екип демонстрираха оказване на първа 
помощ на възрастна жена, получила 
топлинен удар, и на дете, пострадало 
при пътен инцидент. Доброволци 
раздаваха брошури и информираха 
гражданите за същността на 
първата помощ и за дейностите на 
организацията. На специално обособен 
пункт лекар измерваше безплатно 
кръвното налягане на желаещите. 

За ведрото празнично настроение 
допринесоха музикалните изпълнения 
на група „Млади сърца” от Четвърти 
териториален център на БЧК и 
самодейци от читалище „Пробуда” в 
Горна баня.

Точно в 12.00 ч. всички се хванаха 
за ръце и в знак на съпричастност 
образуваха голяма жива верига - 
символ на традиционната спасителна 
верига на първата помощ.  

Момичета от клуб „Приятели 
на БМЧК” демонстрираха пред 
възрастните хора от пенсионерския 
клуб в кв. „Българка” техники за 
оказване на първа помощ при критични 
ситуации в ежедневието.

Сливен

П о  случай  С ветов н и я  де н 
на първата помощ доброволци 
от Младежкия авариен екип към 
областната организация на БЧК 

Пазарджик



стр. 3Издание на Българския Червен кръст

Бюлетин

Точно в 12.00 ч. доброволци и 
симпатизанти на БЧК, хванати за ръце, 
образуваха жива верига и преминаха през 
няколко възлови кръстовища и пешеходни 
пътеки в града с послания на гърдите 
си - „Първата помощ спасява животи”, 
„Всеки човек навсякъде може да бъде 
герой”, “Да пазим децата на пътя!“, 
„Спазвайте  правилата на пътя!” и „Аз 
съм бъдещето, не ме убивай!”. 

Областната организация на БЧК 
организира и обучения и тренировки по 
първа помощ за аварийните екипи от 
млади и възрастни доброволци.

Монтана

показаха пред съгражданите си как 
с подръчни материали всеки може да 
спре кръвотечение или да обездвижи 
счупен крайник, да окаже първа помощ 
на изпаднал в шок.

Областната организация на БЧК 
проведе опреснително обучение на 
служители на пътната полиция, във 
вразка с участието им в националното 
състезание “Пътен полицай на годината” 
и изнесоха лекция по първа помощ в 
пенсионерски клуб “Димят”.

Добрич

Във връзка със Световния ден на 
първата помощ доброволци от третата 
възраст в Белене демонстрираха как се 
превързват различни видове рани.

Като част от проекта „Повишаване 
информираността на обществото по 

Плевен

проблемите на възрастните хора и 
лобиране за техните права”, членовете 
на пенсионерски клуб „Надежда” се 
обучават в оказване на първа помощ. 
Малка група от тях ще участват в 
национално състезание по проекта, 
което ще се проведе в НУЛЦ на БЧК - с. 
Лозен. Независимо от възрастта си 
участниците в обучението проявяват 
изключителен интерес и желание за 
работа, тренират и се упражняват три 
пъти седмично. В подготовката активно 
им помагат медицинската сестра Лидия 
Арнаудова и доброволци от клуба на 
БМЧК. 

Областната организация на БЧК 
отбеляза деня на първата помощ на 
поляната на Соколския манастир, 
заедно със свои възрастни доброволци 
и с жени от сдружение „Пациенти с 
онкологични заболявания и приятели”. 
Там те бяха обучени от д-р Георги 
Шандурков – председател на БЧК-
Габрово, как да реагират при нарушение 
на съзнанието, шок, кръвотечения, 
травми на опорно-двигателния апарат, 
ухапвания и изгаряния. Обучението 
завърши с демонстрации на стабилно-
странично положение, спиране на външно 
кръвотечение и обездвижване на счупени 
кости и стави.

Габрово

Доброволци на БМЧК, съвместно с 
възрастни доброволци на организацията, 
точно в 12:00 часа на обяд, хванати за 
ръце образуваха традиционната жива 
верига на оживени места в Смолян, 
Мадан, Златоград, Девин и Чепеларе. 
Така те акцентираха върху приноса 
за спасяване на човешки живот на 

Смолян

обучените по първа помощ доброволци 
на БЧК. 

Младежите от разградската 
червенокръстка организация отбелязаха 
Световния ден на първата помощ 
с обучение на деца от Центъра за 
н ас т ан яв ане  о т  с еме е н  т и п . 
Малчуганите научиха какви са видовете 
рани и се включиха ентусиазирано в 
практическите занимания за направата 
на превръзки.

Разград 

Областната организация на БЧК 
отбеляза Световния ден на първата 
помощ под мотото „Първата помощ 
и възрастните хора”. Възрастни 
д о б р о в о л ц и  д е м о н с т р и р а х а 
животоспасяващи техники пред свои 
връстници. 

Търговище

Областната организация на БЧК, 
съвместно с фондация „Подкрепа за 
реализация”, организира в Крайдунавска 
градина импровизиран пункт за измерване 
на кръвно налягане на възрастни хора 
и предоставяне на минерална вода. 
Доброволци на БМЧК раздаваха на 
гражданите информационни материали 
за първата помощ.

Видин
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Доброволците на БМЧК разположиха 
свой пункт на Пантеона в Приморския 
парк, призовавайки минувачите да 
наблюдават демонстрации по оказване 
на  първа  помощ на  пострадал . 
Присъстващите получиха информационни 
брошури по темата.

За най-малките младежите бяха 
подготвили специална викторина и 

Бургас

Във връзка с деня на първата помощ 
БЧК проведе беседа в пенсионерски клуб 
„Еленово” в града. Целта бе насърчаване 
на хората над 65 години да се развиват, 
да се подсили тяхната устойчивост 
и да се създадат предпоставки за 
социалното им включване в обществото 
като действащи лица, а не само като 
бенефициенти. Д-р Диана Томова запозна 

Благоевград

присъстващите с профилактиката на 
някои значими за третата възраст 
заболявания.

В Разлог бе организирано обучение по 
първа долекарска помощ на работното 
място за учители и служители в 
професионалната гимназия по транспорт. 
Д-р Александър Соколов представи в 
лекцията си актуални животоспасяващи 
техники и на базата на своя опит 
коментира особеностите при някои 
спешни ситуации. 

За жителите и гостите на Разлог 
доброволците на БМЧК направиха 
демонстрации по първа помощ. 

В деня на първата помощ областната 
организация на БЧК постави началото 
на редица предстоящи мероприятия за 
повишаване на общественото разбиране 
за ползата от обучението и приложението 
на първата помощ, които ще продължат 
и през новата учебна година.

кръстословица с въпроси от областта 
на първата помощ.

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

Съпричастност

За втора поредна година бе реализиран проектът „Втора Коледа”. Съгласно 
Правилника за разпределяне на хуманитарни помощи в БЧК и Протокол от 
хуманитарната комисия бяха определени групите за подпомагане и разпределена 
във всичките 11 общини на областта. На 1433 нуждаещи се от 50 населени места 
бяха предоставени 598 пакети, съдържащи помощи, съобразени с възрастта на 
нуждаещите се и техните семейства. В навечерието на новата учебна година 
много деца получиха дрехи, ученически пособия и раници.

Областната организация на БЧК предостави и хранителни продукти на девет 
институционални бенефициенти на територията на областта. Храните, на 
стойност 2 408,87 лв., са дарени от Българската хранителна банка.

Видин
септември 2015 г.

Областната организация на БЧК и институции, членуващи в Областен 
координационен механизъм по деинституционализация – Ямбол, подпомогнаха 
многодетно семейство от с. Завой, община Тунджа. БЧК предостави индивидуални 
пакети за децата, съдържащи вещи от първа необходимост, дрехи и обувки. 

Ямбол
септември 2015 г.

“TOLE-RUN” помага на програма „Топъл обяд”

За втора поредна година в Южния парк се проведе масовото бягане “TOLE-RUN”. 
Това е инициатива на Куадрант Бевърджис – официалната бутилираща компания 
за продуктите на PepsiCo и Еврохолд, а тази година се организира от спортен 
клуб Бегач, с партньорството на спортната напитка Gatorade, Mazda, Kaufland, 
Посолството на Израел, Министерството на младежта и спорта, Столична община, 
Български Червен кръст и Българската федерация по лека атлетика. 

Събитието откри столичният кмет Йорданка Фандъкова, в присъствието на 

София
13 септември 2015 г.
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БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

министъра на младежта и спорта Красен Кралев, на посланика на Израел Н. Пр. Ирит Лилиан, на председателя на БЧК Христо 
Григоров, на вицепрезидента на Българската федерация по лека атлетика Асен Христов и на съоснователя на спортен клуб 
„Бегач”  Станислав Георгиев.

В трите дисциплини - 5, 10 и 21 км, и в безплатното градско бягане за деца и семейства от 2 км. взеха участие над 1000 
души. Победителите бяха отличени с медали и  подаръци от организаторите. Полумаратонът завърши със забавления и музика 
на живо

Онлайн, на уебсайта на инициативата, както и чрез касички на БЧК на самото събитие, Tole-run набра средства за осигуряване 
на безплатен топъл обяд в училище за социалнослаби деца от област Враца.

Подпомагане на деца в неравностойно положение

Със събрани средства от фондонабирателна кампания, доброволци на БМЧК 
закупиха по списък, предоставен от дирекция „Социално подпомагане”, ученически 
чанти и основни ученически пособия за 19 деца в неравностойно положение от 
община Габрово.

Габрово
15 август 2015 г.

Академия за доброволци 2015 
За десети път Българският младежки Червен кръст организира летен лагер 

„Академия за доброволци”, който премина под мотото „Нашите принципи в 
действие” по случай отбелязването на 50-годишнината от приемането на Седемте 
фундаментални принципа на Международното червенокръстко движение.

Хуманността е израз на нашата мотивация.
Безпристрастно служим на най-уязвимите, като винаги запазваме своята 

неутралност и независимост.
Нашата същност е доброволчеството.
Единството и универсалността ни гарантират, че нашите локални действия 

са неделима част от една глобална солидарност.
Академията за доброволци бе открита от д-р Славита Джамбазора – зам.- 

генерален директор на БЧК и от Илия Раев, член на НС и председател на БЧК-Варна.
Участниците в Академията се обучаваха в различни модули за повишаване на 

знанията и уменията си в областта на: етично и ефективно лидерствo, промоция 
на хуманитарните ценности, превенция на ХИВ/СПИН, превенция на зависимости, 
социално-помощна дейност, здравословно хранене и здравословен начин на живот. 

Тази година в провеждането на Академията се включиха и представители на 
националните червенокръстки дружества в Дания, Сърбия, Македония, Албания, 
Босна и Херцеговина, Румъния и Хърватия.

Варна, СОК „Камчия”
2-9 септември 2015 г.

Европейска конвенция по първа помощ

В Конвенцията участваха представители на 24 национални дружества на ЧК/ЧП, 
които се запознаха с последните методи при извършването на Триаж на пострадали 
в масов инцидент и се научиха как да използват тренажорите на „Престън” при 
кардио-пулмонална ресусцитация. В дългоочакваното състезание участваха 28 
отбора, които трябваше да преминат през 14 състезателни пункта по първа 
долекарска помощ и през още 14 игрови пункта. Представителният отбор на България 
(Кристиян Пеняшки, Апостол Караганчев, Валентин Олимпиев, Виктория Василева, 
Самуил Главчев и Катерина Дикмева) зае достойното шесто място. На първо място 
се класира отборът на Словения, която ще бъде домакин на конвенцията през юли 
2016 г., на второ място е Сърбия, на трето - Ирландия. 

Румъния, Букурещ
10-13 септември 2015 г.
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Обучение по първа долекарска помощ

Доброволци на БМЧК и нови членове на Младежкия авариен екип участваха в 
обучение по първа долекарска помощ. Водещ на модула бе Катерина Дикмева – член 
на FACE, а като нейни помощници се включиха членовете на МАЕ Ивана Зидарова, 
Елена Георгиева и Антония Панайотова. По време на обучението доброволците 
получиха допълнителни знания за Червения кръст, както и начални специфични 
знания за оказване на първа долекарска помощ. Участниците успешно се справиха 
с практическите задачи и очакват своето сертифициране за първо ниво от 
обучителната система на БМЧК по темата „Първа долекарска помощ”.

Кърджали
25, 26 август 2015 г.

Доброволчески лагер
За втора поредна година в Драгоман се проведе национален доброволчески лагер, 

който премина под наслов „Приключението продължава – доброто побеждава”, със 
съдействието на общината и под патронажа на кмета на Драгоман Андрей Иванов. 
Участваха младежи от цялата страна. 

Доброволците на БМЧК от Драгоман изненадаха приятно своите приятели 
с прекрасната си и актуална презентация за безопасността на движение на 
децата по пътищата. Като част от нея, под формата на игра и викторина, бяха 
представени правилата за безопасно движение, отнасящи се за всички  участници 
в движението, вредата от употребата на алкохол и наркотични вещества при 
шофиране. В тази връзка, изключително атрактивно и забавно, бе разиграно 
преминаване около предварително подредени конуси с интерактивни очила, които 
симулират употребата на алкохол с различни промили. 

София област
септември 2015 г.

Заедно на празника

Доброволците на БМЧК и на Центъра за работа с доброволци към Регионалната 
библиотека „Проф. Беню Цонев” се присъединиха към организаторите на празника 
на квартал „Колю Фичето” и го превърнаха в истинско забавление.

Те използваха някои от игрите, например дърпане на въже, за да покажат уменията 
си за оказване на първа долекарска помощ на пострадало дете.

На присъстващите граждани младите червенокръстци раздадоха книжки с 
правилата за оказване на първа помощ и информационни брошури как да се реагира 
при бедствие.

Ловеч
14 септември 2015 г.

Партньорство в името на общата мисия

Делегация на Турския Червен полумесец от община Малтепе, град Истанбул, 
ръководена от неговия председател Кьоксал Кьосе бе на работно посещение в 
областната организация на Българския Червен кръст. 

По време на двустранната среща председателят на БЧК-Кърджали д-р Тодор 
Черкезов, запозна гостите с основните направления на дейност на областната 
структура, с проблемите и постиженията в работата. Обсъдени бяха основни 
области на бъдещо партньорство в сферата на хуманитарната мисия на двете 
организации и бе подписано споразумение за сътрудничество.

Гостите посетиха Дома за стари хора и „Хоспис Червен кръст” ЕООД. Там те 
разговаряха с потребителите на социалните услуги, управлявани от областната 
организация на БЧК, и изразиха удовлетворение от видяното и от оказаното им 

Кърджали
септември 2015 г.

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

гостоприемство.
Делегацията гостува и на община Ардино по покана на кмета Ресми Мурад и на председателя на общинската организация 

на БЧК Мехмед Алиев.
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ГОТОВНОСТ ЗА РЕАКЦИЯ ПРИ БЕДСТВИЯ

Обучение на доброволци

С цел надграждане на знанията на доброволците от общинските дружества и 
за повишаване на техния организационен капацитет, областната организация на 
БЧК проведе обучение, водещи на което бяха Антоанета Ябанозова – гл. специалист 
„БМЧК и СД” и Павлин Петров – експерт „ОРСП и СД”.  

Близо 100 активни  доброволци от дружествата в Бяла, Борово, Две Могили, 
Иваново, Ветово, Ценово и Русе се запознаха с основната тема „Социалната и 
психологическата работа в различни уязвими групи в системата на ОС на БЧК – Русе, 
като практическа изява на принципите на Международното движение на ЧК и ЧП”. 
Лекциите бяха презентирани и обогатени с разнообразни аудио-визуални материали. 
Засегнати бяха и теми от надграждащия модул в обучителния панел - „Общи знания 
за ЧК/ЧП” и „Социално-здравна политика”.

Русе
август, септември 2015 г.

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

„Крайморие 2015”

В околностите на Бургас стартира учението на доброволните екипи на БЧК за работа при бедствия, аварии и кризи 
„Крайморие 2015”. В него участваха НЕРБАК, представители на ДЕРБАК от 24 областни организации и членове на МАЕ, действащи 
в различни направления, а също и представители на партньорски организации. В учението се включиха общо 130 души. 

Създадена бе симулативна ситация, в която след възникнала криза в региона се налага оказване на помощ на пострадало 
население. Участниците бяха поставени в реална обстановка, координирана и контролирана от ръководството на учението.

Започна се с изграждане и оборудване на базов полеви лагер и с оценка на обстановката, в резултат на която бяха 
поставени конкретни задачи. Последва нощна акция за търсене на изгубени в пресечена местност и оказване на първа помощ 
на пострадалите. Издирвани и спасявани бяха и пострадали след земетресение, на които бе оказана не само първа долекарска 
помощ, но и първа психологична помощ и психосоциална подкрепа. Пострадалите бяха евакуирани по море във взаимодействие  
с партньорите от Военноморските сили, Гранична полиция, МВР, ДАБ,  ПБЗН. Участниците преминаха различни обучителни 
модули като ориентиране по карта, компас и GPS, планински способи, възстановяване на семейни връзки, работа с радио 
технически средства в кризисни ситуации и др. Включвайки се в проведените симулации те имаха възможност да проверят 
своите знания и умения на практика.

Бургас
9-13 септември 2015 г.

За личната защита при бедствия и катастрофи

Областната организация на БЧК стартира кампания, насочена към местните 
общности от най-застрашените от природни бедствия общини в областта. 

Първото базово обучение на тема „Първа помощ при бедствия, аварии и 
катастрофи“ се проведе в ОУ „Христо Ботев“ - с. Габрово, община Черноочене. 
Участваха 18 учители, читалищни дейци и  медицински работници, които се запознаха 
с мисията и принципите на Червения кръст, с цел приобщаване към дейността на 
областната организация.  Внимание и интерес сред участниците предизвикаха 

Кърджали
10 септември 2015 г.
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приоритетите и инициативите, насочени към привличане  на доброволци от малките населени места на общините. 

Пламен Латунов – мениджър по бедствията, презентира основните Правила за поведение и действие на населението при 
БАК, а доброволката от „Екип 254” Маргарита Пенева, използвайки демонстрации с включване на присъстващите, по атрактивен 
начин постави основния акцент на темата - личната безопасност и защита при бедствия и катастрофи.

ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ

„Да пазим децата на пътя!”

7-13 септември 2015 г.

Всяка година над 1 000 деца стават жертва на пътнотранспортни произшествия, от които над 25 загиват. 
Голяма част от пострадалите остават с трайни увреждания за цял живот. За тези нещастия основна вина носим 
ние възрастните. За периода 2011 – 2014 г. при пътни инциденти са загинали 114 деца и 4 236 са били тежко ранени, 
а за първите 6 месеца на 2015 г. загиналите са 11, а ранените – 479. Всяко тежко пътнотранспортно произшествие 
с участие на деца е ужасна трагедия за семействата, за близките, за обществото като цяло.Такъв голям брой 
пострадали деца от пътнотранспортни произшествия в нашата страна е неприемливо и недопустимо.

Служителите и доброволците на Българския Червен кръст от цялата страна подкрепиха и тази година с 
различни инициативи едноседмичната национална кампания „Да пазим децата на пътя!”. Те участваха в акции за 
превенция, съвместно с „Пътна полиция”, РЗИ, областни и общински институции, неправителствени организации. 
По места те раздаваха листовки и брошури и призоваваха съгражданите си да спазват правилата за движение. 
Заедно със служителите от пътния контрол доброволци на БМЧК разясняваха на водачите на превозни средства 
целите на кампанията и даваха полезни съвети за оказване на първа помощ при инцидент на пътя. Организирани 
бяха уроци по пътна безопасност и викторини за най-малките ученици, проведоха се демонстрации по първа помощ 
на пострадал и с така наречените „алкохолни очила”, за да може всеки да направи разумния извод, че алкохолът и 
шофирането са несъвместими понятия.

Изключително интересна бе позитивната кампания „Пресичай безопасно с Боби и Кели”, която събра стотици 
граждани в центъра на Кърджали. Идеята бе на кмета инж. Хасан Азис и се реализира за първи път в България, с 
подкрепата на „Дженерали” България и „Дъ пойнт Интернешънъл” ООД.

Кърджали Пазарджик Ловеч

Пловдив Велико Търново Ямбол


